4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 29.09.2021 № 531-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:

1) постановление Администрации Северодвинска от 01.07.2016                  № 213-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Северодвинск»;

2) постановление Администрации Северодвинска от 30.12.2016                           № 432-па «О внесении изменений и дополнений в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля                              на территории муниципального образования «Северодвинск»;

3) постановление Администрации Северодвинска от 08.05.2018                  № 187-па «О внесении изменений и дополнения в постановление Администрации Северодвинска от 01.07.2016 № 213-па (в редакции                            от 30.12.2016)»;

4) постановление Администрации Северодвинска от 29.08.2018                        № 358-па «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Северодвинск»;

5) постановление Администрации Северодвинска от 21.12.2018                            № 505-па «О внесении дополнений в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Северодвинск»;

6) постановление Администрации Северодвинска от 14.03.2019                          № 82-па «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Северодвинска от 01.07.2016 № 213-па (в редакции                           от 21.12.2018)»;

7) постановление Администрации Северодвинска от 02.07.2019                          № 237-па «О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 01.07.2016 № 213-па (в редакции от 14.03.2019)»;

8) постановление Администрации Северодвинска от 31.03.2020                          № 161-па «О внесении изменения в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Северодвинск» (в редакции от 02.07.2019)»;

9) постановление Администрации Северодвинска от 26.09.2019                             № 372-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск»;

10) постановление Администрации Северодвинска от 28.07.2017                        № 244-па «Об утверждении Административного регламента исполнения Администрацией Северодвинска функции по осуществлению муниципального жилищного контроля»;

11) постановление Администрации Северодвинска от 01.12.2017                    № 396-па «О внесении изменений в административный регламент исполнения Администрацией Северодвинска функции по осуществлению муниципального жилищного контроля»;

12) постановление Администрации Северодвинска от 30.08.2018                     № 362-па «О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 28.07.2017 № 244-па (в редакции от 01.12.2017)»;

13) постановление Администрации Северодвинска от 02.07.2019                      № 236-па «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Северодвинска от 28.07.2017 № 244-па (в редакции                             от 30.08.2018)»;

14) постановление Администрации Северодвинска от 21.08.2019                      № 323-па «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Северодвинска от 28.07.2017 № 244-па (в редакции                          от 02.07.2019)»;

15) постановление Администрации Северодвинска от 17.06.2020                       № 291-па «О внесении изменений в административный регламент исполнения Администрацией Северодвинска функции по осуществлению муниципального жилищного контроля»;

16) постановление Администрации Северодвинска от 24.11.2020                     № 459-па «О внесении изменений в административные регламенты осуществления муниципального контроля»;

17) постановление Администрации Северодвинска от 16.08.2021                             № 296-па «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

18) постановление Администрации Северодвинска от 24.01.2019                               № 20-па «Об утверждении административного регламента осуществления лицензионного контроля в сфере осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования «Северодвинск»;
19) постановление Администрации Северодвинска от 02.07.2019                               № 235-па «О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 24.01.2019 № 20-па»;

20) постановление Администрации Северодвинска от 15.06.2020                            № 282-па «О внесении изменений и дополнений в административный регламент осуществления лицензионного контроля в сфере осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 24.01.2019 № 20-па (в редакции от 02.07.2019)»;

21) постановление Администрации Северодвинска от 25.08.2021                             № 308-па «О внесении изменения в административный регламент осуществления лицензионного контроля в сфере осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования «Северодвинск»;

22) постановление Администрации Северодвинска от 27.04.2020                              № 204-па «Об утверждении Положения о правилах подготовки программ профилактики нарушений обязательных требований»;

23) постановление Администрации Северодвинска от 06.03.2018                            № 80-па «Об утверждении Порядка обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Северодвинск»;

24) постановление Администрации Северодвинска от 25.12.2018                              № 508-па «О внесении изменений и дополнений в Порядок обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Северодвинск».

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022, за исключением подпунктов 18–24 пункта 1 настоящего постановления.
3.
Подпункты 18–21 пункта 1 настоящего постановления вступают                    в силу с 01.03.2022, но не ранее дня официального опубликования постановления Правительства Архангельской области от 29.09.2021                             № 531-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами».

4.
Подпункты 22–24 пункта 1 настоящего постановления вступают                            в силу с  02.03.2022.
5.
Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать)                             настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых                                    актов муниципального образования  «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально»                          (вполне-официально.рф).
	Глава Северодвинска
	                                       И.В. Скубенко

Хлусов Вадим Владимирович

58-20-10